
 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

Тридцять дев’ята сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

27.02.2024                                                                                                 № 39-37/VIIІ 
с. Іркліїв 

 

Про надання дозволу на 
розроблення проєктів землеустрою 
щодо організації і встановлення меж 
територій природно - заповідного 
фонду та іншого природоохоронного 
призначення 

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статей 12, 79-1, Земельного Кодексу 
України, статей 19, 22, 25, 30, 47, 67 Закону України «Про землеустрій», ст. 7 

Закону України “Про природно-заповідний фонд України”, ст. 21 Закону 
України «Про Державний земельний кадастр», з метою збереження природного 
різноманіття ландшафтів, охорони довкілля, підтримання екологічного балансу, 
збереження і використання об’єктів культурної спадщини Іркліївська сільська 

рада 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Надати дозвіл виконавчому комітету Іркліївської сільської ради на 
розроблення проєктів землеустрою щодо організації і встановлення меж 
територій природно-заповідного фонду та іншого природоохоронного 
призначення, а саме: 

Комплексного заказника місцевого значення «Лихолітський», який 
розташований в адміністративних межах Іркліївської сільської ради за межами 
населеного пункту с.Лихоліти Золотоніського району, Черкаської області, 
орієнтовною площею 52,0000 га.; 



Ландшафтного заказника місцевого значення «Солонці», який 
розташований в адміністративних межах Іркліївської сільської ради за межами 
населеного пункту с.Іркліїв Золотоніського району, Черкаської області, 
орієнтовною площею 27,5399 га.; 

Гідрологічного заказника місцевого значення «Ревбинський», який 
розташований в адміністративних межах Іркліївської сільської ради за межами 
населеного пункту с.Ревбинці Золотоніського району, Черкаської області, 
орієнтовною площею 25,4000 га.; 

Ентомологічного заказника місцевого значення «Підгірський», який 
розташований в адміністративних межах Іркліївської сільської ради за межами 
населеного пункту с.Крутьки Золотоніського району, Черкаської області, 
орієнтовною площею 20,0000 га.; 

Ботанічного заказника місцевого значення «Червонохижинський», який 
розташований в адміністративних межах Іркліївської сільської ради за межами 

населеного пункту с.Червонохижинці Золотоніського району, Черкаської 
області, орієнтовною площею 20,0000 га.; 

Ботанічної пам’ятка природи місцевого значення «Дерева-сестри», яка 

розташована в адміністративних межах Іркліївської сільської ради за межами 
населеного пункту с.Крутьки Золотоніського району, Черкаської області, 
орієнтовною площею 0,0100 га.; 

Ботанічної пам’ятка природи місцевого значення «Алея Старицького 
М.П.», яка розташована на території Іркліївської сільської ради в с.Кліщинці 
Золотоніського району, Черкаської області, орієнтовною площею 0,0870 га. 

Ботанічної пам’ятка природи місцевого значення «Загородищенський 
старожил», яка в межах Іркліївської сільської ради та знаходиться по  
вул.Героїв Крут с.Загородище, Золотоніського району, Черкаської області, 
орієнтовною площею 0,0300 га. 
 2. Надати виготовлені проєкти землеустрою щодо організації і 
встановлення меж територій природно-заповідного фонду та іншого 
природоохоронного призначення на затвердження Іркліївської сільської ради, у 
відповідності до вимог чинного законодавства.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 
сільської ради з питань розвитку територій, сільського господарства, земельних 
відносин, охорони навколишнього природного середовища, промисловості, 
архітектури, енергетики, будівництва, транспорту, зв’язку та житлово-

комунального господарства. 
 

 

Сільський голова                                                                  Анатолій ПИСАРЕНКО 


